
令和７年６月吉日 

校 園 長 様 

神戸市立青陽須磨支援学校 

校 長   寺沢 光明 

 

 神戸市立青陽須磨支援学校 就学・入学相談のご案内                              

－知的障害部門（小・中学部）および肢体不自由部門（小・中学部、高等部）－ 
 向暑の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活

動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

 さて、下記の要領で就学・入学相談を実施いたします。令和８年度に知的障害部門（小・中学部）および

肢体不自由部門（小・中学部、高等部）への入学・転入学を希望される場合は、必ず参加していただきます

ようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時     ①９月１８日（木）   ②９月１９日（金）  ③１０月６日（月）   

（前半） １４：４０～１５：２０    （後半）１５：４０～１６：２０ 

※日程は８月下旬にお知らせ致します。 

                                    

２ 場 所     神戸市立青陽須磨支援学校 各教室  

 

３ 対 象     本校通学区域（須磨区、垂水区の桃山台中、塩屋中、垂水東中、福田中、垂水中学校区）に居 

住し、令和８年度に青陽須磨支援学校への就学・入学を希望する幼児・児童・生徒。   

※保護者と担任の先生も参加をお願いします。 

 

４ 相談内容  ○保護者面接 

           ・幼児、児童、生徒理解のための情報 

（家庭での接し方・配慮事項・本校入学について・通学方法など） 

            ○担任面接 

           ・学校園での様子、接し方や配慮事項など 

            ○幼児・児童・生徒観察 

           ・活動を通じ特性を知る。 

           ・中学部では簡単な検査 

 

５ 申し込み  青陽須磨支援学校 令和八年度転入学就学・入学相談申込書(担任用) 

           入学相談申込書(保護者用) 

           就学入学相談のための資料【肢体不自由部門のみ】 

上記を作成し、７月１８日(金)必着でお願いします。 

           公立の学校園の申し込み手順は６月１９日(木)発出の KICS通知をご覧ください。 

           ※私立、その他関係機関につきましては、郵送か持参でおねがいします。 

             ＦＡＸでの申し込みはご遠慮ください。 

６ 相談日   日程、時間調整後、８月下旬頃に各学校園長に KICSまたは郵送でご連絡します。 

          ※受け入れ人数に限りがあります。日程については、可能な限り希望に沿って調整いたしますが、 

時間帯を変更し、無理をお願いする場合がありますのでご了解ください。 

           


